
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1179 19 de Março de 2024  PG. 1/3

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
DECRETO N.º 3618/2024 

 
“Dispõe sobre a contratação temporária de Professor de 
Educação Básica I, para suprir vaga existente, em 
virtude de rescisão, e da outras providências” 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal da cidade 

de Anhumas, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, e; 
 
 
CONSIDERANDO a abertura de mais uma sala de Maternal devido a demanda de alunos 
tendo assim a necessidade da admissão temporária de um professor para atuar na sala; 
 
CONSIDERANDO que não há no quadro de pessoal da administração pública servidor para 
remanejamento, nem mesmo temporariamente; 
 
CONSIDERANDO as disposições da Lei Municipal n.º 5/93 e 396/2010, que permitem a 
contratação temporária de pessoal, por excepcional interesse público, e o Processo Seletivo n.º 
02/2021; 
 

CONSIDERANDO que a candidata à contratação, foi aprovada e classificado no Processo 
Seletivo n° 02/2021, obedecendo rigorosamente esta classificação, é a Sra. Ana Paula da 
Silva Freitas Almeida (85º Lugar). 
 
DECRETA:  
 
Art. 1º: Fica autorizada a contratação temporária da Sra. Ana Paula da Silva Freitas 
Almeida, RG: 41.792.217-6, no período de 19 de março até 30 de dezembro de 2024. 
 
Art. 2º: Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Anhumas, 19 de março de 2024. 

 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Y0RkEo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1179 19 de Março de 2024  PG. 2/3

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

LEILÃO Nº. 001/2024 - ATA DE CLASSIFICAÇÃO DOS LANCES 
 
Aos dezenove dias do mês de março de 2024, às oito horas e trinta e seis minutos, reunidos na 
Rua Vicente Lopes Ramon, nº 622, centro – Anhumas, o Sr. Leiloeiro, devidamente designado e 
Agente de Contratação, juntamente com a Equipe de Apoio, devidamente designados pelo Decreto 
nº 3598/2024, cuja cópia faz parte do presente processo, procedeu a realização do Leilão 01/2024, 
que visa a alienação de bens móveis inservíveis para a Administração Municipal (veículos) 
devidamente descrito no Edital de Convocação, onde se encontravam várias pessoas, conforme 
comprova lista de presença anexa a presente Ata. Aberta a sessão, procedeu-se em seguida a 
verificação dos documentos exigidos no Edital de Convocação, do qual os licitantes apresentaram a 
documentação pertinente, sendo estes:  
 
ADRIANO GIMENEZ FERREIRA, portador da cédula de Identidade RG nº 33.926.568-1 inscrito no 
CPF 287.464.488/96, residente e domiciliado na Avenida Presidente Getulio Vargas, nº 818, Jardim 
Eldorado,  na cidade de Penapolis; 
 
DIEGO DE MURCA MARQUES,  portador da cédula de Identidade RG nº 8.535.195-8 –SSP/PR, 
inscrito no CPF 036.572.859-46, residente e domiciliado na Rua Cajarana, nº 101, Jardim Leonor,  na 
cidade de Londrina/PR; 
 
SILVIO DAS NEVES DOMINGUES, portador da cédula de Identidade RG nº 25.891.284-4 , inscrito 
no CPF 036.572.859-46, residente e domiciliado na Rua Tiradentes, nº 929, bairro Ipiranga,  na 
cidade de Penapolis; 
 
CLINICA LUZ DA ALIANÇA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob nº 35.288.292/0001-94, com sede na 
ENT LINHA Tarabai Nova, nº 3.920,  Zona Rural, Município de  Tarabai/SP, representada por Luis 
Thiago Cuissi, portador do CPF 365.132.118/59; 
 
WELITON GONÇALVES ORESTES, portador da cédula de Identidade RG nº 33.894.755-3, inscrito 
no CPF sob nº 396.500.859-74, residente e domiciliado na Rua Rosangela V. M. de Carvalho, 377, 
Jardim Ivone, cidade de Bauru; 
 
 
Tendo os mesmos apresentado os documentos de habilitação exigidos no Edital de Convocação, 
estando os mesmos habilitados para o oferecimento de lances, não podendo estes serem inferiores 
ao mínimo avaliado pela Comissão Especialmente designado para este fim, nos termos da Decreto 
3083/2022. Após os devidos lances, chegou-se a seguinte classificação, obedecendo-se o valor 
mínimo de avaliação: 
 
Lote 1º Classificado 2º Classificado 3º Classificado 

01 - Um veículo, espécie Tipo: CAMINHONETA, 
marca/modelo: MITSUBISH L200 TRITON SPORT GL 24 
4X4, Cor: Branco, Ano/Modelo: 2018/2019, Placa: FYO 8467, 
Chassi: 93XLIKLITKCJI3859, Combustível: DIESEL, com 
câmbio manual: Documentação: Certificado de Registro, 
Código Renavam: 01164881482, com aproximadamente 
236.000 quilômetros, OBS: Motor sinistrado e detalhes de 
tapeçaria e funilaria. 

ADRIANO 
GIMENEZ 
FERREIRA 
 
R$ 48.000,00 

Diego  
 
 
 
 

R$ 47.100,00 

Silvio  
 
 

R$ 47.000,00 

02 - Um veículo, espécie Tipo: PICK UP, marca/modelo: 
CHEVROLET MONTANA PCIA VEÍCULO AMBULÂNCIA, cor: 
Branco, Ano/Modelo: 2018/2019, Placa: DVS 6869, Chassi: 
9BGCA8030KB141991, Combustível: FLEX Álcool/Gasolina, 
Documentação: Certificado de Registro, Código Renavam: 
01180439411, com aproximadamente 166.123 quilômetros,  
com vários detalhes de funilaria, detalhes no 
equipamento nela colocado de fibra, no estado em que se 
encontra. 

CLINICA LUZ 
DA ALIANÇA 

LTDA 
 
 

33.500,00 

Diego  
 
 
 
 

R$ 33.10,00 

Sem licitante 

03 - Um veículo, espécie Tipo: CARRO, Marca/Modelo: 
CHEVROLET SPIN 1.8 LTZ, cambio automático, Cor: Branco, 

Sem licitante   

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Y0RkEo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1179 19 de Março de 2024  PG. 3/3

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

Ano/Modelo 2018/2018, Placa GJG7H89, Chassi: 
9BGJC7520JB272931, Certificado de Registro, Código 
Renavam: 01159148552, com aproximadamente 244.174 
quilômetros, com detalhes de pintura e funilaria. 
 

04 - Um veículo, espécie Tipo: CAMIONETE CAB SIMPLES, 
Marca/Modelo: GM/CHEVROLET S10 ADVANTAGE S 4X2 
COM CARROCERIA DE MADEIRA, cor: Branco, ano/modelo: 
2011/2011, Placa: CZA-1930, Chassis 
9BG124HP0BC494128, combustível: FLEX, com vários 
detalhes na funilaria, RENAVAM: 00414909798, com 
aproximadamente 550.000 quilômetros, com avarias na 
tapeçaria e na mecânica. 
 

ADRIANO 
GIMENEZ 
FERREIRA 
 
R$ 18.800,00 

Weliton 
 
 
 
 

R$ 18.600,00 

Adriano 
 
 
 
 

R$ 18.500,00 

 
Registra-se, que em relação ao Lote 03 o Leiloeiro declarou deserto o processo tendo em vista a 
ausência de licitantes interessados em arrematar o bem pelo preço de avalição nos termos do artigo 
75, inciso III, letra “a” da Lei Federal 14.133/2021. Em seguida os presentes assinaram a presente 
ata,  ficando os classificados cientes de que o pagamento dos lances deverá ocorrer até no primeiro 
dia útil subseqüente ao presente ato, sob pena de desclassificação conforme exigência editalícia, 
bem como sobre o prazo de recurso nos termos do artigo 165, §1°, I, da Lei de Licitações, sendo 
que nesta oportunidade PELOS LICITANTES foi dito que desistiam expressamente do prazo 
recursal relacionado a fase de habilitação e classificação das propostas, nada tendo a opor 
aos atos praticados pelo Leiloeiro e Agente de Contratação, podendo o certame ser 
homologado pela Autoridade Competente. Registra-se, que nos termos do artigo 17, § 2º da Lei de 
Licitações encontra-se anexada mídia contendo a gravação da sessão pública deste Leilão. Nada 
mais havendo na presente reunião, foi lavrada a presente Ata, que vai assinada por todos os 
presentes, legando ao Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis. 

 
 

JOÃO CARLOS CRUZEIRO 
Leiloeiro 

 
 

CESAR AUGUSTO RAMINELLI 
Agente de Contratação 

 
 

SIMONE DE FÁTIMA LINARES                          REGINALDO DA CRUZ ARAUJO 
Equipe de Apoio                                                     Equipe de Apoio 

   
 
ARREMATANTES: 
 
 
ADRIANO GIMENEZ   DIEGO DE MURCA MARQUES 
 
 
 
SILVIO DAS NEVES DOMINGUES   CLINICA LUZ DA ALIANÇA LTDA ME 
 
 
WELITON GONÇALVES ORESTES 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código Y0RkEo neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2024-03-19T17:07:29-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




